
 
 
 

 Ipatinga, 15 de março de 2018 – Diário Oficial Eletrônico – ANO II | Nº 1619 – Lei Municipal 2.706 de 26/05/2010  

Pág. 1 
 

Atos Oficiais – Prefeitura Municipal de Ipatinga 
 
LEI Nº 3.793, DE 13 DE MARÇO DE 2018. 

 
“Dispõe sobre denominação de via pública.” 

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE IPATINGA: 
 
Faço saber que a Câmara Municipal de Ipatinga aprovou e eu sanciono a seguinte Lei:  
 
Art. 1º Passa a denominar-se “Rua Enos” a via pública localizada entre a Rua dos Filipenses e a Rua Babel, no 

Bairro Canaã. 
 

Art. 2º O setor competente da municipalidade encarregar-se-á das providências necessárias ao efetivo 
cumprimento da presente Lei. 

 

Art. 3º Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação. 
  
Ipatinga, aos 13 de março de 2018. 
 

Sebastião de Barros Quintão 
PREFEITO MUNICIPAL 

 
 
LEI Nº 3.794, DE 13 DE MARÇO DE 2018. 

 
“Dispõe sobre denominação de logradouro.” 

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE IPATINGA: 
 
Faço saber que a Câmara Municipal de Ipatinga aprovou e eu sanciono a seguinte Lei:  
 
Art. 1º Passa a denominar-se “Praça José Martins de Carvalho” o logradouro localizado entre as Ruas dos 

Filipenses, Babel e Enos, no Bairro Canaã. 
 
Art. 2º O setor competente da municipalidade encarregar-se-á das providências necessárias ao efetivo 

cumprimento da presente Lei. 
 
Art. 3º Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação. 
  
Ipatinga, aos 13 de março de 2018. 
 

Sebastião de Barros Quintão 
PREFEITO MUNICIPAL 

 
 
LEI Nº 3.795, DE 13 DE MARÇO DE 2018. 

 
“Declara de Utilidade Pública a Associação de Cultura, Esporte e Lazer 
PACE3.” 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE IPATINGA: 
 

Faço saber que a Câmara Municipal de Ipatinga aprovou e eu sanciono a seguinte Lei:  
 

Art. 1º Fica declarado de utilidade pública a Associação de Cultura, Esporte e Lazer PACE3, associação jurídica 
de direito privado, sem fins lucrativos, com sede na Avenida Selim José de Sales nº 1.558, Bairro Canaã, Município de Ipatinga, Estado de 
Minas Gerais.   

 

Art. 2º São objetivos da Associação de Cultura, Esporte e Lazer PACE3 saúde e lazer através de atividades 
culturais e esportivas.  

 

Art. 3º Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação. 
 

Ipatinga, aos 13 de março de 2018. 
 
 

Sebastião de Barros Quintão 
PREFEITO MUNICIPAL 



 
 
 

 Ipatinga, 15 de março de 2018 – Diário Oficial Eletrônico – ANO II | Nº 1619 – Lei Municipal 2.706 de 26/05/2010  

Pág. 2 
 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
 

RESOLUÇÃO CME Nº 01/2018 
 

 “Dispõe sobre o encerramento das atividades das unidades de Ensino Municipais 
no âmbito do Sistema Municipal de Ensino de Ipatinga tornando-as extintas.”   

 
O Conselho Municipal de Educação de Ipatinga, no uso das atribuições que lhe conferem a Lei 1.593, de 23 de abril de 1998, Lei 1735, de 28 
de dezembro de 1999 e Resolução do CME nº 02/2016, 
 
RESOLVE: 
 
Art. 1º. Encerrar as atividades, tornando extintas as Unidades de Ensino de Educação Infantil Privadas: 
 
Núcleo Assistencial Espírita Maria da Cruz, INEP: 31280909, localizada na Rua Xavier Marques Marques, 186, Bairro Vila Formosa, CEP: 
35.162.804, Ipatinga/MG. 
 
Creche Infantil Barra Alegre, INEP: 31287237, localizada na Avenida Francisco Rodrigues, 30, Barra Alegre, CEP: 35.162.474, Ipatinga/MG. 
 
Creche Lar Escola da Caridade, INEP: 31287288, localizada na Rua Nova Almeida, 158, Vila Ipanema, CEP: 35.160.060, Ipatinga/MG. 
 
Art. 2º. Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação. 
 

Ipatinga, 15 de março de 2018. 
 

Sebastião da Silveira 
Presidente do Conselho Municipal de Educação 

 
 

SECRETARIA DE MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 
 

CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE IPATINGA 
Rua Januária, nº 90, Centro – Ipatinga/MG 
CEP: 35.160-043 - Telefone: 3829 – 8445 

cmasipatinga@gmail.com 
 
"Dispõe sobre o cancelamento, a pedido, da Entidade Grupo Assistencial de 
Mulheres Maria Pereira da Silva"   

 
RESOLUÇÃO nº003/2018  

 
O CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE IPATINGA – CMASI, no uso das competências que lhe confere de acordo com a Lei 
Municipal n.º 1422 de 15 de Dezembro de 1995 e com alterações pela lei 2.976 de 12 de dezembro de 2011,  
 
CONSIDERANDO a Resolução do CNAS  nº 14/2014 
 
 RESOLVE: 
 
Art. 1º - Cancelar, a pedido , com fulcro nos art. 15, § 1º c/c § 5º da Resolução CNAS 14/2014, a inscrição de nº 017 no CMASI, da Entidade 
Grupo Assistencial de Mulheres Maria Pereira da Silva, CNPJ 38.518.221/0001-29 - sediada na Rua Boston nº 85, Vila Militar - Ipatinga - MG. 
Em visita à entidade, a direção        informou o encerramento de suas atividades.A Entidade ofertava o Serviço de Convivência e 
Fortalecimento de Vínculos para crianças e adolescentes. 
 
Art. 2º - Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação. 
 
Ipatinga, 07 de março de 2018. 

 

 
 
 
 
 



 
 
 

 Ipatinga, 15 de março de 2018 – Diário Oficial Eletrônico – ANO II | Nº 1619 – Lei Municipal 2.706 de 26/05/2010  

Pág. 3 
 

 
 

CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE IPATINGA 
Rua Januária, nº 90, Centro – Ipatinga/MG 
CEP: 35.160-043 - Telefone: 3829 – 8445 

cmasipatinga@gmail.com 
 
"Dispõe sobre o cancelamento, a pedido, da Entidade Movimento de Mulheres de 
Ipatinga"   

 
RESOLUÇÃO nº004/2018  

 
O CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE IPATINGA – CMASI, no uso das competências que lhe confere de acordo com a Lei 
Municipal n.º 1422 de 15 de Dezembro de 1995 e com alterações pela lei 2.976 de 12 de dezembro de 2011,  
 
CONSIDERANDO a Resolução do CNAS  nº 14/2014,  
 
 RESOLVE: 
 
Art. 1º - Cancelar, a pedido , com fulcro nos art. 15, § 1º c/c § 5º da Resolução CNAS 14/2014, a inscrição de nº 022 no CMASI, da Entidade 
Movimento de Mulheres de Ipatinga, CNPJ 07.338.212/0001-22 - endereço não localizado.   
 
 
Art. 2º -  Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação. 
 
Ipatinga, 07 de março de 2018. 

 

 
 
 

CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE IPATINGA 
Rua Januária, nº 90, Centro – Ipatinga/MG 
CEP: 35.160-043 - Telefone: 3829 – 8445 

cmasipatinga@gmail.com 
 

 "Dispõe sobre a inscrição do Projeto Espaço Cidadania na 3ª Idade" 
 

RESOLUÇÃO nº005/2018  
 
O CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE IPATINGA – CMASI, no uso das competências que lhe confere de acordo com a Lei 
Municipal n.º 1422 de 15 de Dezembro de 1995 e com alterações pela lei 2.976 de 12 de dezembro de 2011,e  
 
CONSIDERANDO a Resolução do CNAS  nº 14/2014,  
 
 RESOLVE: 
Art. 1º - Aprovar em reunião ordinária realizada no dia 07 de março de 2018, a inscrição do projeto "ESPAÇO CIDADANIA NA 3ª IDADE" 
ofertado pela Entidade Casa do cuidado Humano, CNPJ 14.639.168/0001-56, situado no endereço Rua Cairo nº 188, Bethânia, Ipatinga - MG. 
Ofertando o Serviço de Convivência e Fortalecimento de Vínculos para idosos à partir de 60 anos. 
 
Art. 2º - Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação. 
 
Ipatinga, 07 de março de 2018. 

 

 
 
 
 
 



 
 
 

 Ipatinga, 15 de março de 2018 – Diário Oficial Eletrônico – ANO II | Nº 1619 – Lei Municipal 2.706 de 26/05/2010  

Pág. 4 
 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

 
RESULTADO DA SEXTA  CHAMADA PARA ENTREVISTA DOS CANDIDATOS APTOS NO TESTE DE ESFORÇO FÍSICO POR ORDEM ALFABETICA  

Prefeitura Municipal de Ipatinga - Processo Seletivo Edital 01/2017 - IMAM  
 

ASSISTENTE DA EDUCAÇÃO ESPECIAL  
 

NOME       NOTA 
 
ARIANE AMARAL DA SILVA                                          9,8 
DANIELLE REZENDE COSTA                                          8 
EPONINA SOARES SOUZA ARAUJO                                     8 
HEIDY CASSIA DE OLIVEIRA CRUZ                                   8 
ISABELLA MARCAL DA LUZ MARQUES DE FREITA                        8 
KESSIA SIQUEIRA LEAL                                            9,8 
LARISSA GABRIELLI COSTA REAL                                    9,5 
LORRAYNE MAISA DE BARROS SOUSA                                  9 
ODILAINE SOARES DA SILVA                                        9 
PATRICIA KELLEN C SILVA ANDRADE                                9,2 
PRISCILA VENTURA LEAL                                           9 
RAQUEL ELISA DE PAULA                                           9,8 

 
 
 

RESULTADO DA QUARTA CHAMADA PARA ENTREVISTA POR ORDEM  ALFABETICA  
Prefeitura Municipal de Ipatinga - Processo Seletivo Edital 01/2017 - IMAM  

 
ASSISTENTE DA EDUCACAO BÁSICA 

 
NOME    NOTA 
 
ADOMIAS DANIEL PEREIRA RIBEIRO    8,7 
ALICIA MARIA DE CARVALHO OLIVEIRA    9,5  
ALINE ANTUNES ALVES FARIA    8,0 
ANA PAULA PEREIRA DOS SANTOS    7,7 
 BRUNA GABRIELLY DE ARRUDA LACERDA    8,0 
CLAUDIA CARDINARIA ALVES    6,5 
CLAUDIRENE ALVES FERREIRA COSTA   10,0  
CLESIO MIRANDA MARTINS VASCONCELOS    6,2 
CLEYSSIFF DE MOURA SANTOS    10,0 
DANIELE DAMASCENA PASSOS   7,0  
DAYANE DIAS DE OLIVEIRA    6,8 
DIANY ALVARENGA REIS    8,0 
EDER MRANDA THASMO   8,0  
ELIANDRO FERNANDES GONCALVES    6,3 
ELIENE LEANDRA PAULO DOS REIS   8,0  
GABRIELA PEREIRA ZEFERINO FERNANDES    9,0 
GERDLAYNE ROQUE NOGUEIRA    6,5 
GLEICI KELLY GONCALVES    8,0 
GUILHERME COELHO FERREIRA    9,0 
IRENE MARQUES DA SILVA   9,8  
ISTEICIANE VIANA ALVES    8,6 
ITALO THIERRE MOREIRA    7,0 
JHENY SILVA    8,0 
JOSYANE QUEIROZ OLIVEIRA    9,1 
KAMILA DE SOUZA ALVES    9,8 
KELLY FRANCIELLY MARTINS DE OLIVEIRA    9,8 
KENIA KELLE SANTOS OLIVEIRA    9,0 
LARISSA COELHO BRASIL    9,0 
LEIDIANE GONCALVES DOS SANTOS   7,3  
LUCIANA ALVES DE SOUZA    9,3 



 
 
 

 Ipatinga, 15 de março de 2018 – Diário Oficial Eletrônico – ANO II | Nº 1619 – Lei Municipal 2.706 de 26/05/2010  

Pág. 5 
 

LUCILENE APARECIDA TORRES RODRIGUES    8,3 
LUMMA FRANCYELLE SIQUEIRA SOUSA    10 
MARIANE LUISA DIAS PIMENTEL    8,0 
MARTHA LUCIENY FERREIRA LUNA    7,0 
MATHEUS AGUIAR COLOMBARI    7,0 
MAX WYLLINSON FIGUEIREDO FREITAS    10,0 
NADIA EVANGELISTA JERONIMO    9,1 
NAYARA STEFANI RODRIGUES GOUVEIA    6,0 
NIRLEI FERNANDES DE OLIVEIRA    9,0 
RAIDIANY APARECIDA INACIO    9,4 
RENAN LOPES DA SILVA    8,0 
SABRINA STEFANY RODRIGUES SANTOS    8,5 
SAMELA HELENA SILVA    9,0 
STEPHANE ALVES MARTINS    9,0 
UHENIA DO CARMO LIMA SANTOS   8,0  

 
 

RESULTADO FINAL DA SEXTA  CHAMADA DOS CANDIDATOS APTOS NO TESTE DE ESFORÇO FÍSICO E APROVADOS EM ENTREVISTA POR 
ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO 

Prefeitura Municipal de Ipatinga - Processo Seletivo Edital 01/2017 - IMAM  
 

ASSISTENTE DA EDUCAÇÃO ESPECIAL  
 

 
 

RESULTADO FINAL DA QUARTA CHAMADA DOS CANDIDATOS APTOS NO TESTE DE ESFORÇO FÍSICO E APROVADOS EM ENTREVISTA POR 
ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO 

Prefeitura Municipal de Ipatinga - Processo Seletivo Edital 01/2017 - IMAM  
 

ASSISTENTE DA EDUCAÇÃO BÁSICA 
 

CLASSIF.  NOME NOTA DA             
PROVA 

NOTA DA          
ENTREVISTA 

DATA DE                                            
NASCIMENTO TOTAL  

83 MAX WYLLINSON FIGUEIREDO FREITAS                              72,00 10   82,00 
84 KAMILA DE SOUZA ALVES                                         72,00 9,8   81,80 
85 LUCIANA ALVES DE  SOUZA                                       72,00 9,3   81,30 
86 SAMELA HELENA SILVA                                           72,00 9 20/3/1994 81,00 
87 LARISSA  COELHO  BRASIL                                       72,00 9 6/4/1995 81,00 
88 GABRIELA PEREIRA ZEFERINO FERNANDES                           72,00 9 17/4/1999 81,00 
89 GUILHERME COELHO FERREIRA                                     72,00 9 15/10/1999 81,00 
90 ISTEICIANE VIANA ALVES                                        72,00 8,6   80,60 
91 LUCILENE APARECIDA TORRES RODRIGUES                           72,00 8,3   80,30 
92 MARIANE LUISA DIAS PIMENTEL                                   72,00 8 12/6/1996 80,00 
93 BRUNA GABRIELLY DE ARRUDA LACERDA                             72,00 8 13/2/1998 80,00 
94 DIANY ALVARENGA REIS                                          72,00 8 21/12/1998 80,00 
95 MARTHA LUCIENY FERREIRA LUNA                                  72,00 7 7/1/1960 79,00 
96 DANIELE DAMASCENA PASSOS                                      72,00 7 9/10/1995 79,00 

CLASSIFICAÇÃO NOME  NOTA DA PROVA 
OBJETIVA 

NOTA DA 
ENTREVISTA TOTAL D. NASC 

124 RAQUEL ELISA DE PAULA                                         60,00 9,8 69,80 6/7/1986 
125 KESSIA SIQUEIRA LEAL                                          60,00 9,8 69,80 30/4/1994 
126 ARIANE AMARAL DA SILVA                                        60,00 9,8 69,80 18/10/1997 
127 LARISSA GABRIELLI COSTA REAL                                  60,00 9,5 69,50 2/8/1997 
128 PATRICIA KELLEN C SILVA ANDRADE                               60,00 9,2 69,20 26/12/1994 
129 ODILAINE SOARES DA SILVA                                      60,00 9 69,00 18/6/1983 
130 PRISCILA VENTURA LEAL                                         60,00 9 69,00 1/11/1993 
131 LORRAYNE MAISA DE BARROS SOUSA                               60,00 9 69,00 8/5/1995 
132 EPONINA SOARES SOUZA ARAUJO                                   60,00 8 68,00 22/9/1972 
133 HEIDY CASSIA DE OLIVEIRA CRUZ                                 60,00 8 68,00 18/6/1990 
134 DANIELLE REZENDE COSTA                                        60,00 8 68,00 25/12/1991 
135 ISABELLA MARCAL DA LUZ MARQUES DE FREITA                     60,00 8 68,00 22/8/1996 



 
 
 

 Ipatinga, 15 de março de 2018 – Diário Oficial Eletrônico – ANO II | Nº 1619 – Lei Municipal 2.706 de 26/05/2010  

Pág. 6 
 

97 MATHEUS AGUIAR COLOMBARI                                      72,00 7 19/3/1997 79,00 
98 ITALO THIERRE MOREIRA                                         72,00 7 20/10/1997 79,00 
99 DAYANE DIAS DE OLIVEIRA                                       72,00 6,8   78,80 

100 GERDLAYNE ROQUE NOGUEIRA                                      72,00 6,5   78,50 
101 CLAUDIRENE ALVES FERREIRA COSTA                               68,00 10 21/11/1981 78,00 
102 CLEYSSIFF DE MOURA SANTOS                                     68,00 10 3/12/1990 78,00 
103 LUMMA FRANCYELLE SIQUEIRA SOUSA                               68,00 10 12/5/1991 78,00 
104 IRENE MARQUES DA SILVA                                        68,00 9,8 7/10/1981 77,80 
105 KELLY FRANCIELLY MARTINS DE OLIVEIRA                          68,00 9,8 2/6/1992 77,80 
106 ALICIA MARIA DE CARVALHO OLIVEIRA                             68,00 9,5   77,50 
107 RAIDIANY APARECIDA INACIO                                     68,00 9,4   77,40 
108 NADIA EVANGELISTA JERONIMO                                    68,00 9,1 16/1/1991 77,10 
109 JOSYANE QUEIROZ OLIVEIRA                                      68,00 9,1 17/1/1994 77,10 
110 NIRLEI   FERNANDES  DE  OLIVEIRA                              68,00 9 7/10/1983 77,00 
111 KENIA KELLE SANTOS OLIVEIRA                                   68,00 9 13/4/1993 77,00 
112 STEPHANE ALVES MARTINS                                        68,00 9 11/3/1997 77,00 
113 ADOMIAS DANIEL PEREIRA RIBEIRO                                68,00 8,7   76,70 
114 SABRINA STEFANY RODRIGUES SANTOS                              68,00 8,5   76,50 
115 ELIENE LEANDRA PAULO DOS REIS                                 68,00 8 13/9/1976 76,00 
116 UHENIA DO CARMO LIMA SANTOS                                   68,00 8 26/10/1984 76,00 
117 ALINE ANTUNES ALVES FARIA                                     68,00 8 9/3/1986 76,00 
118 EDER M THASMO                                                 68,00 8 10/1/1990 76,00 
119 JHENY SILVA                                                   68,00 8 16/5/1993 76,00 
120 RENAN LOPES DA SILVA                                          68,00 8 23/12/1994 76,00 
121 GLEICI KELLY GONCALVES                                        68,00 8 19/8/1997 76,00 
122 ANA PAULA PEREIRA DOS SANTOS                                  68,00 7,7   75,70 
123 LEIDIANE GONCALVES DOS SANTOS                                 68,00 7,3   75,30 
124 CLAUDIA CARDINARIA ALVES                                      68,00 6,5   74,50 
125 ELIANDRO FERNANDES GONCALVES                                  68,00 6,3   74,30 
126 CLESIO MIRANDA MARTINS VASCONCELOS                            68,00 6,2   74,20 
127 NAYARA STEFANI RODRIGUES GOUVEIA                              68,00 6   74,00 

 
 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 028/2018 - PROCESSO SELETIVO  
 
A PREFEITURA MUNICIPAL DE IPATINGA, convoca os candidatos abaixo, aprovados em Processo Seletivo, a comparecerem no Departamento 
de Desenvolvimento de Recursos Humanos,, no 3º andar do prédio da PMI, no prazo improrrogável de 02 (dois) dias úteis a partir da data de 
convocação no “Diário Oficial da Prefeitura” no site www.ipatinga.mg.gov.br e/ou Recebimento de comunicação via AR, para 
apresentação da documentação comprobatória dos requisitos exigidos para o respectivo emprego. 
 
Emprego:  Professor  de Libras  
Edital: 01/2018 – PMI  
Prazo de comparecimento: 16/03/18 a 19/03/18  
Horário: 12 às 17h 
 
09   MARIA APARECIDA DA SILVA LOURENÇO 
10   MEIRILENE GOMES PEREIRA ARAUJO   
Documentos Necessários: Diploma ou Histórico Escolar com Declaração de Conclusão de Licenciatura Plena em Pedagogia ou Normal 
Superior com experiência mínima de 01(um) ano comprovada como Intérprete de Libras ou como Professor com Domínio de Libras, cartão 
do PIS, CPF e Carteira de Identidade. 
 
Emprego:  Coordenador de Núcleo Artístico – Movimento Corporal  
Edital: 02/2018 – PMI  
Prazo de comparecimento: 16/03/18 a 19/03/18 
Horário: 12 às 17h 
 
01   WILIAM SILVA LACERDA 
Documentos Necessários: Diploma ou Histórico Escolar com Declaração de Conclusão Ensino Médio completo, com formação formal ou não 
formal na área artística com experiência comprovada de no mínimo 02(dois) anos de atuação na coordenação e/ou articulação artístico 
cultural no Programa Mais Educação e/ou Novo Mais Educação cartão do PIS, CPF e Carteira de Identidade. 
 



 
 
 

 Ipatinga, 15 de março de 2018 – Diário Oficial Eletrônico – ANO II | Nº 1619 – Lei Municipal 2.706 de 26/05/2010  

Pág. 7 
 

Emprego:  Coordenador de Núcleo Artístico – Artes Visuais  
Edital: 02/2018 – PMI  
Prazo de comparecimento: 16/03/18 a 19/03/18 
Horário: 12 às 17h 
 
01   DOUGLAS EVANGELISTA DE OLIVEIRA 
Documentos Necessários: Diploma ou Histórico Escolar com Declaração de Conclusão Ensino Médio completo, com formação livre e/ou 
complementar na área de artes visuais com experiência comprovada de no mínimo 06(seis) meses, domínio em edição de imagem/vídeo e 
ilustração digital/vetorização  comprovada através de portifólio  e experiência de no mínimo de 01(um) ano de atuação no Programa Mais 
Educação e/ou Novo Mais Educação. cartão do PIS, CPF e Carteira de Identidade. 
 
Emprego:  Coordenador de Núcleo Artístico – Música  
Edital: 02/2018 – PMI  
Prazo de comparecimento: 16/03/18 a 19/03/18 
Horário: 12 às 17h 
 
01   WANDERSON FRANCO DE SÁ  
Documentos Necessários: Diploma ou Histórico Escolar com Declaração de Conclusão Ensino Médio completo, com formação formal ou não 
formal de música com experiência comprovada de no mínimo 06(seis) meses e de experiência de no mínimo de 01(um) ano de atuação no 
Programa Mais Educação e/ou Novo Mais Educação. cartão do PIS, CPF e Carteira de Identidade. 
 
Emprego:  Educador Musical Sopro  
Edital: 02/2018 – PMI  
Prazo de comparecimento: 16/03/18 a 19/03/18 
Horário: 12 às 17h 
 
1   ELTON JOSÉ DINIZ  
2   HELEN ROSE ARAUJO SOUSA WESTPHAL 
3   UCILAINE AIRES FERREIRA DE OLIVEIRA 
4   WESLIENE DO NASCIMENTO FULGÊNIO 
5   MARIA RITA CEZARIA DA COSTA 
6   CALEBE SOUZA BICALHO 
7   RENOIR BRENO AMBRÓSIO 
8   JATINAEL VIEIRA OLIVEIRA 
9   EDNEI GERALDO DE BRITO 
10  ANTONIO ROQUE BOMFIM DA CRUZ 
11  WEDRIEN LIMA E SILVA 
12  EDSON ARCANJO NEVES 
Documentos Necessários: Diploma ou Histórico Escolar com Declaração de Conclusão Ensino Médio completo, com formação livre na área 
musical pretendida e comprovada experiência no ensino formal ou não formal de música. cartão do PIS, CPF e Carteira de Identidade. 
 
Emprego:  Educador Musical Violino 
Edital: 02/2018 – PMI  
Prazo de comparecimento: 16/03/18 a 19/03/18 
Horário: 12 às 17h 
 
01   THAÍS PÂMELA OLIVEIRA PARAGUAY CONSTÂNCIO 
Documentos Necessários: Diploma ou Histórico Escolar com Declaração de Conclusão Ensino Médio completo, com formação livre na área 
musical pretendida e comprovada experiência no ensino formal ou não formal de música. cartão do PIS, CPF e Carteira de Identidade. 
 
Emprego:  Educador Musical Violoncelo 
Edital: 02/2018 – PMI  
Prazo de comparecimento: 16/03/18 a 19/03/18 
Horário: 12 às 17h 
 
01  CÉSAR AUGUSTO CARLOS E SILVA  
Documentos Necessários: Diploma ou Histórico Escolar com Declaração de Conclusão Ensino Médio completo, com formação livre na área 
musical pretendida e comprovada experiência no ensino formal ou não formal de música. cartão do PIS, CPF e Carteira de Identidade. 
 
Emprego:  Educador Musical Piano 
Edital: 02/2018 – PMI  
Prazo de comparecimento: 16/03/18 a 19/03/18 



 
 
 

 Ipatinga, 15 de março de 2018 – Diário Oficial Eletrônico – ANO II | Nº 1619 – Lei Municipal 2.706 de 26/05/2010  

Pág. 8 
 

Horário: 12 às 17h 
 
01   MARCONY CARVALHO BISPO 
Documentos Necessários: Diploma ou Histórico Escolar com Declaração de Conclusão Ensino Médio completo, com formação livre na área 
musical pretendida e comprovada experiência no ensino formal ou não formal de música. cartão do PIS, CPF e Carteira de Identidade. 
 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE IPATINGA. Aviso de Licitação Pregão Presencial 09/2018-SMS. Objeto: Exclusivo ME/EPP/MEI – Televisão e 
suporte. ABERTURA: 28/03/2018 às 14hs. Edital disponível no site: www.ipatinga.mg.gov.br.  Informações (31) 3829-8154, de 12 às 17h. 
Claudiana Maria de Azevedo, Sec. de Saúde, em 15/03/2018. 
 
PREFEITURA MUNICIPAL DE IPATINGA – Aviso Realinhamento de Preços Pregão RP 004/17 Código 16743 - Ata 004/2017 - Empresa Diagmais 
Produtos para Laboratório Ltda - ME. A Secretária Mun. de Saúde, no uso de suas atribuições, torna público que amparada no que determina 
o art. 12, § 1º inciso I, do Dec. Mun. 6984/11 e art. 65, inciso II, § 8º, da Lei 8.666/93, faz publicar o realinhamento de preço do suprimento 
conforme Termo de Apostilamento 001/2018, sendo código: 16743 –Reagente ISE SNA PAK AVL 9180, marca Medmax Hemogran, R$ 169,90 
passando para R$ 204,00, empresa Diagmais Produtos para Laboratório Ltda - ME, Ata 004/2017. Séc. Mun. de Saúde, Claudiana Maria de 
Azevedo, em 14/03/2018. 
 
 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 
 
PREFEITURA MUNICIPAL DE IPATINGA – AVISO DE REPUBLICAÇÃO DE LICITAÇÃO – PREGÃO PRESENCIAL N.º 003/2018 - SESUMA. 
Comunicamos que houve alterações no edital em epígrafe. Desta forma, obedecendo ao que determina o § 4º do art. 21 da Lei Federal 
8.666/93, fica determinada a abertura do certame para o dia 28/03/2018 às 13 horas. OBJETO: Contratação de empresa para prestação de 
serviços de locação de 1.692 (hum mil seiscentos e noventa e dois) banheiros químicos a serem utilizados nas feiras livres no Município de 
Ipatinga, conforme especificações constantes no Anexo I - Termo de Referência. Novo Edital disponível no site: www.ipatinga.mg.gov.br. 
Informações complementares no Departamento de Suprimentos, pelo tel. (31) 3829.8203, de 12 às 18 h. Gilmar Luciano Alves, Secretário 
Municipal de Serviços Urbanos e Meio Ambiente, em 15/03/2018. 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE IPATINGA – AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO PRESENCIAL N.º 009/2018 – SME. ABERTURA: 28/03/18 às 08h. 
Exclusiva ME/EPP/MEI, conforme LC 147/14. OBJETO: Locação de 01(uma) Van para transporte de equipe composta por 06 pessoas 
juntamente com seus equipamentos saindo do Rio de Janeiro com destino a Ipatinga e retornando ao local de origem, conforme 
especificações contidas no Termo de Referência, Anexo I. Edital disponível no site: www.ipatinga.mg.gov.br. Informações complementares 
no Departamento de Suprimentos, tel. (31) 3829.8202, de 12 às 18 h. Jésus Nascimento da Silva, Secretário Municipal de Educação, em 
15/03/18. 

 
E X P E D I E N T E 
ÓRGÃO OFICIAL DA PREFEITURA MUNICIPAL DE IPATINGA – MINAS GERAIS 
ÓRGÃO GESTOR: 
Secretaria Municipal de Governo 
Secretaria Geral 


		2018-03-15T17:57:02-0300
	MUNICIPIO DE IPATINGA:19876424000142




